
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет Брюшлинского сельского 

поселения Менделеевского 
муниципального района 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Менделеевск муниципаль районы 
Бөрешле авыл җирлеге Советы 

 

 
               Р Е Ш Е Н И Е 
          от 11 ноября 2021 года 

  
              К А Р А Р 

            № 40 
  
 

О внесении изменений в Положение «О 
бюджетном процессе в Брюшлинском 
сельском поселении Менделеевского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 

  
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет 

Брюшлинского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Брюшлинском сельском поселении 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением 
Совета Брюшлинского сельского поселения Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан от 27.01.2020 №155 следующие изменения: 

1.1. Подпункт 4 пункта 2 статьи 13 Положения изменить и изложить в следующей 
редакции: 

"4) представляет для включения в перечень источников доходов Российской 
Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним 
источниках доходов;"; 

1.2. Подпункт 5 пункта 3 статьи 13 Положения дополнить словами ", за исключением 
случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации"; 

1.3. Подпункт 2 пункта 2 статьи 15 Положения изменить и изложить в следующей 
редакции: 

"2) осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет 
источников финансирования дефицита бюджета Поселения, кроме операций по 
управлению остатками средств на едином счете бюджета;"; 

1.4. Пункт 27 статьи 35 Положения дополнить предложением следующего 
содержания: "Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств 
принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при 
условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о 
предоставлении указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора (займодавца) 
осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного 
кредита (займа)."; 

1.5. Часть 1 статьи 41 Положения: 
1) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания: 
"- документов, определяющих цели национального развития Российской Федерации 

и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;"; 
2) абзацы третий – четвертый считать соответственно абзацами четвертым – пятым. 
 
2. Обнародовать настоящее решение разместив на специально оборудованных 

информационных стендах в д. Брюшли, разместить на официальном сайте 
Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе 
Брюшлинское сельское поселение", а также на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

http://pravo.tatarstan.ru/


3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 
 

 

Председатель Совета 

Брюшлинского сельского поселения                                                    Л.А. Смирнова 

 


